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- To grundtvigske valgmenigheder 
i den danske folkekirke 

Ved	sangmaraton	på	Liselund	i	Slagelse	ved	Sankt	Hans,	var	Nikolai	Wessel	vært	for	
en	times	fællessang.	
	
Foto:	Anette	Stærke 
 



 

	
	 	

 

VALGMENIGHEDERNES ADRESSER OG TELEFONNUMRE 
	
HØVE	VALGMENIGHED	
Sorø	Landevej	308,	Høve,	4261	Dalmose	
formand:	Lis	Eriksen	Toelberg,	Glænøvej	359,	4230	Skælskør.	58195695.	
mail:	lis.toelberg@gmail.com	
kasserer:	Aslaug	Bugge,	Ærtebjergvej	18,	Tjæreby,	4230	Skælskør.	Tlf:	40337409	
mail:	aslaug@buggeclausen.dk		
kirkeværge:	Ejvind	Petersen,	Solbakken	17,	4230	Skælskør,	
tlf.	24756015	mail:	amkri@c.dk	
graver	Berit	Jensen,	Venslevvej	19,	4261	Dalmose	
tlf:	21236866	
	
	
HAVREBJERG	VALGMENIGHED	
Krænkerupvej	53,	Havrebjerg,	4200	Slagelse	
formand:	Marianne	Højland	Larsen,	Borrevænget	7,	4270	Høng.		
Tlf.	41278070	/	5885	4008	mail:	hoejlandlarsen@mail.tele.dk	
kasserer:	Lise	Lundsgård	Randersvej	14,	4200	Slagelse	
tlf.	23241272,	Mail:	henningjensen@outlook.dk	
kirkeværge:	Michael	Tønning,	Nordvej	5,	4200	Slagelse		
Tlf.	58530777	mail:	michael@tonning.net	
graver:	Leif	Juhl	tlf.	42317071.	
	
organist:	Sanne	Nielsen,	Rådyrvænget	20,	4200	Slagelse.	tlf.	58526226		
valgmenighedspræst:	Nikolai	Wessel,	Sorø	Landevej	306,	Høve.	4261	Dalmose.	
Tlf.	61166542	mail:	praesten@hoeve-havrebjerg.dk	-	fri	mandag.	

For	henvendelser	vedr.	leje	af	Høve	Marks	Forsamlingshus:	
Anne	Grethe	Friis:	25372545	
	
	
	
valgmenighedernes	hjemmeside:	www.hoeve-havrebjerg.dk		
 
 
 
ANDRE PRAKTISKE OPLYSNINGER 
	
Kirkebil:	Vil	du	gerne	I	kirke,	men	er	det	 ikke	muligt	selv	at	 finde	til	kirke,	kontakt	da	
gerne	Nikolai	senest	lørdag	kl.	12.	
Kirkebladet	er	valgmenighedernes	interne	blad	og	udkommer	tre	gange	årligt,	til	påske,	
efter	sommerferien	og	omkring	1.	søndag	i	advent.	
Indlæg	til	bladet	modtages	med	tak,	og	kan	afleveres	til	Nikolai	Wessel.	Stof	til	næste	
nummer	af	bladet	skal	være	Nikolai	i	hænde	senest	1.	oktober	2023.	
Ferie	og	fri:	Præsten	er	på	studietur	i	uge		39,	og	holder	ferie	i	uge	42.	
	
	
Tryk:	HassOlsen,	4230	Skælskør,	tlf.	58196474 
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BREV FRA PRÆSTEN 
Nikolai	Wessel	

	
Der	sker	mange	ting	her	i	løbet	af	efter-
året,	og	det	håber	jeg	at	du	glæder	dig	
til	at	kunne	læse	mere	om	her	i	bladet.	
Kirkebladet	har	 fået	en	 lillebror,	da	vi	
er	begyndt	mere	systematisk	at	sende	
nyhedsbreve	ud.	Vi	 håber,	 at	 I	 glæder	
jer	over	at	blive	orienteret	mere	grun-
digt	 i	 arbejdet,	 som	 foregår	 i	 og	 om-
kring	kirken	i	(især)	Høve.	Skulle	andre	
være	interesseret	i	at	følge	med,	så	må	
I	meget	gerne	dele	link	til	at	tilmelde	sig	
listen.	
	
På	 den	 anden	 side	 af	 sommerferien,	
hvor	vi	er	ved	at	lande	nu,	tager	vi	også	
fat	i	et	efterår,	hvor	der	er	mange	akti-
viteter.	Personligt	ser	jeg	især	frem	til	
at	 vi	 i	 forsamlingshuset	 inviterer	 til	
mortensaften	 med	 fællessang	 og	 fæl-
lesspisning	fredag	d.	10.	november.	
						Informationer	om	tilmelding	og	be-
taling	vil	komme.	
	
Men	det	første	der	står	og	venter	på	os,	
udover	at	vi	skal	til	at	fejre	gudstjeneste	
sammen	igen,	så	skal	vi	også	på	udflugt	
d.	20.	august,	det	ser	jeg	meget	frem	til.	
	
Desværre	har	det	heller	ikke	i	år	været	
muligt	at	skabe	et	konfirmandhold.	Det	
ærgrer	 mig	 meget,	 at	 der	 tilsynela-
dende	er	en	gruppe,	som	vi	som	kirke	

ikke	har	så	godt	fat,	dels	i	de	unge	og	i	
den	gruppe,	som	har	børn	i	den	konfir-
mations-modne	alder.	Det	er	givende	at	
have	konfirmander,	og	jeg	oplever	gang	
på	gang,	hvor	meget	det	betyder	for	de	
unge	mennesker,	at	møde	ind	i	et	præ-
stationsfrit	rum,	hvor	der	ikke	er	krav	
om,	at	de	skal	være	eller	ikke	være	no-
get	specielt.	Det,	at	lukke	op	for	et	rum,	
hvor	man	er	elsket	–	bare	fordi	man	er,	
det	er	ikke	noget,	som	er	befriende	for	
os	(mere	eller	mindre)	voksne,	at	høre	
det.	Det	er	det	i	højeste	grad	også	for	de	
unge,	 som	gang	på	gang	 skal	markere	
hvem	og	hvad	de	er,	i	en	proces	hvor	de	
har	travlt	med	overhovedet	at	finde	ud	
af	hvem	det	er.	Jeg	håber	derfor,	at	vi	i	
fremtiden,	kan	få	lov	til	at	udbrede	det	
glædelige	budskab	–	det	evangelium	–	
men	det	er	en	fælles	opgave,	og	det	på-
hviler	ikke	alene	valgmenighedens	be-
styrelse	 og	 medarbejdere,	 at	 udbrede	
kendskabet	til	og	forståelsen	af	os.	Det	
er	en	opgave,	som	er	vigtig	 for	os	alle	
sammen	 –	 sammen,	 i	 det	 fællesskab	
som	vi	har,	der	er	så	stærkt,	og	hvor	vi	
så	gerne	vil	have	nogle	flere	med	også,	
unge	såvel	som	gamle.	
	
	

NW	
	 	



 

 

NYT FRA HØVE VALGMENIGHED 
Lis	Eriksen	Toelberg 
 
 
Flyvende	 sommer	minder	 os	 om	 lange	
tynde	 spindelvævstråde,	 der	 bevæger	
sig	 i	vinden,	men	 i	 skrivende	stund	er	
det	 for	mig	 –	 sommeren,	 der	 flyver	 af-
sted,	 lad	 os	 nyde	 resten	 af	 sommeren	
imens,	den	er	her!	
	
På	menighedsrådsmødet	i	april	konsti-
tuerede	 menighedsrådet	 sig	 således:	
formand	 Lis	 Toelberg,	 næstformand	
Lars	Ellegaard,	kasserer	Aslaug	Bugge,	
sekretær	Mona	Schreiber-Hansen,	kir-
keværge	Ejvind	Petersen,	menige	med-
lemmer	 Bodil	 Sørensen	 og	 Ellen	 My-
rup-Andersen,	1.	suppleant	Niels	Dine-
sen	og	2.	suppleant	Kirsten	Olsen.		
	
Og,	vi	er	allerede	i	arbejdstøjet	i	menig-
hedsrådet,	og	vi	nyder,	at	det	 i	mange	
opgaver	 er	 i	 meget	 nært	 samarbejde	
med	vores	ansatte!		
	
I	april	måned	havde	vi	besøg	af	Menig-
hedsplejen	 i	 Danmark	 med	 en	 gruppe	
unge	 mennesker	 fra	 Tuse	 og	 deres	
voksne	til	en	fin	eftermiddagsoplevelse	
i	kirken.		
	
I	maj	måned	deltog	en	større	gruppe	fra	
en	 lokal	 kulturforening	 i	 Smørum	 Le-
døje	 i	gudstjenesten,	hvorefter	Nikolai	
fortalte	 om	 kirken	 og	 det	 at	 være	

valgmenighed.	Det	var	en	god	 formid-
dag,	 og	 interessen	 var	 stor	 fra	 tilhø-
rerne.		
	
I	maj	havde	vi	også	rengøringsdag,	hvor	
meget	blev	nået,	tusind	TAK	for	det!		
	
Først	 i	 juni	 havde	 vi	 provstesyn	 med	
den	nye	provst	for	Slagelse	Provsti	Ste-
fan	 Lamhauge	 Hansen.	 I	 den	 efterføl-
gende	Synsforretning	var	den	overord-
nede	 konklusion,	 at	 kirken	 er	 meget	
velholdt	og	velrenholdt,	og	at	kirkegår-
den	er	flot	og	velholdt!	Det	glæder	vi	os	
meget	over,	og	det	skyldes	ikke	mindst,	
at	både	vores	graver	Berit	Jensen,	og	at	
mange	frivillige	står	vagt	om	Høve	Valg-
menighedskirke	 og	 -kirkegård!	Det	 be-
tyder	ikke,	at	der	ikke	er	noget,	der	skal	
udbedres	 blandt	 andet	 forbedring	 af	
fugningen	 af	 kirkemuren,	 men	 I	 kan	
være	trygge	ved,	at	det	bliver	der	taget	
hånd	om	inden	næste	provstesyn.	
	
I	weekenden	den	16.	til	18.	juni	var	vi	7	
repræsentanter	 for	 Høve-	 og	 Havre-
bjerg	 Valgmenighed	 og	 Liselund	 Høj-
skole,	der	deltog	i	den	afsluttende	kon-
ference	 under	Menighedsplejen	 i	 Dan-
mark	under	overskriften:	Nordiske	 fri-
villige/I	 Norden	 løfter	 vi	 i	 flok.	 Forsk-
ningsprojektet,	 der	 er	 støttet	 af	 A.P.	
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Møller	Fonden,	har	igennem	godt	et	år	
afsøgt,	 hvordan	 vi	 kan	 formidle	 frivil-
lighed	videre	til	de	næste	generationer?	
Det	 har	 været	 et	 væsentligt	 forløb	 at	
være	deltagende	i,	og	det	har	været	me-
get	 inspirerende	 at	 høre	 om	 det	 ar-
bejde,	 der	 foretages	 både	 i	 Danmark,	
Norge	 og	 Sverige	 under	 frivilliges	 og	
ansattes	arbejde	i	menighederne.		
Selve	 weekenden	 på	 Sigtuna	 folk-
högskola	 i	Sigtuna	 lidt	nord	 for	Stock-
holm	 var	 en	 fin	 oplevelse	 både	 under	
bustransporten,	 i	 det	 intensive	 debat-	
og	inspirationsforum	men	også	i	de	øje-
blikke,	 hvor	 Sigtuna	 by,	 søen,	 badnin-
gen,	det	gode	sommervejr,	og	de	mange	
smukke	nordiske	fællessange	lagde	en	
skøn	ramme	omkring	opholdet.	
	
Lørdag	 aften	 stod	 Elin	 Johansen	 og	
Mona	Schreiber-Hansen	 for	 fællessan-
gen	sammen	med	en	frivillig	fra	Frede-
riksberg	Sogn	–	det	gjorde	de	så	godt!			
Det	 er	 håbet,	 at	 det	 fælles	 nordiske	
samarbejde	måske	også	fremtidigt	kan	
opdyrkes	 og	 styrke	 inspirationen	 de	
nordiske	 lande	 imellem.	 Forsknings-
rapporten,	som	hvert	deltagende	sogn	
får	et	eksemplar	af,	bliver	præsenteret	
i	september	2023,	det	ser	vi	frem	til!	
	
Til	de	praktiske	opgaver,	der	arbejdes	
med,	hører	sikring	af	de	nederste	trap-
petrin	op	til	 tårnet,	 fast	 lysinstallation	
til	 udendørs-lysspot	 på	 kirken,	

opsætning	af	gelænder	op	til	koret	i	kir-
ken,	renovering	af	væggene	på	forsam-
lingshuset	m.m.	
	
Anne	 Grethe	 Friis	 er	 kommet	 godt	 i	
gang	med	 udlejningen	 af	 forsamlings-
huset,	det	er	vi	alle	glade	for!	Og	i	den	
forbindelse	er	udlejningsbetingelserne	
for	 forsamlingshuset	 også	 strammet	
op,	ligesom	vi	efter	sommerferien	brin-
ger	en	ny	hjemmeside	for	forsamlings-
huset	ud	i	æteren.	
	
Enhver	 aktivitet	 afføder	 en	 udgift,	 og	
her	arbejder	Lars	Ellegaard	og	Bent	To-
elberg	ihærdigt	på	at	skaffe	fondsmid-
ler,	 skulle	 en	 af	 jer	 vide	 om	 oplagte	
fonde,	der	kan	støtte	vores	arbejde,	må	
I	meget	gerne	give	besked	til	Lars.	Der-
til	 vil	 vi	 også	 være	 taknemmelige	 for	
enhver	 donation	 til	 støtte	 for	 Høve	
Valgmenighed.	
	
Vi	ser	allerede	nu	frem	til	fællesarran-
gementer	og	gode	stunder	i	vores	flok	
efter	 sommerferien	 her	 skal	 nævnes	
fællesudflugten	til	Fyn	søndag	den	20.	
august	–	meld	jer	gerne	til!	
	
Gode	sensommerønsker/flyvende	som-
mer	 skal	 lyde	 fra	 menighedsrådet	 i	
Høve	med	TAK	for	enhver	indsats	i	de	
forløbne	måneder!		
	



 

NYT FRA  
HAVREBJERG VALGMENIGHED 
	
	
	
Årsmøde	2023.	
Det	ordinære	årsmøde	blev	holdt	i	kir-
ken	den	30.	april	2023.	
Efter	 formandens	 beretning,	 var	 der	
valg	af	medlemmer	til	menighedsrådet,	
og	på	valg	var	Henning	Jensen,	Michael	
Tønning	og	Marianne	Højland,	som	alle	
blev	genvalgt.	Efterfølgende	har	menig-
hedsrådet	 konstitueret	 sig	 som	 føl-
gende:		
Formand	 –	 Marianne	 Højland	 Larsen,	
næstformand	–	Henning	Jensen,	kasse-
rer	–	Lise	Lundsgård,	kirkeværge	–	Mi-
chael	Tønning.	
Der	er	nu	i	alt	4	personer	i	menigheds-
rådet,	og	ifølge	vedtægter,	kan	vi	være	
op	til	7,	og	derfor	er	der	3	vakante	plad-
ser.	 Generalforsamlingen	 gav	 hermed	
bemyndigelse	 til,	 at	 menighedsrådet	
selv	 kan	 supplere	 sig	 med	 nye	 råds-
medlemmer	til	de	vakante	pladser.		
Vi	vil	gerne	være	lidt	flere	i	menigheds-
rådet,	og	derfor	er	man	velkommen	til	
at	kontakte	os,	hvis	man	har	 lyst	til	at	
høre	 mere	 om,	 hvad	 det	 betyder,	 at	
være	en	del	af	menighedsrådet.	
	
Sommersang	onsdag,	den	23.	august	
kl.	19:00.	
I	samarbejde	med	Sognekirken	i	Havre-
bjerg,	inviterer	vi	til	sommersang	i	vo-
res	kirke.	Til	næste	år	vil	Sognekirken	
være	vært	ved	en	sommersang-aften.		

Vi	præsenterer	og	synger	et	antal	sange	
fra	 højskolesangbogen,	 som	 Sanne	 vil	
spille	 til	 på	 klaver.	 Der	 vil	 også	 være	
frit-valg	af	sange.	Efterfølgende	vil	der	
være	 et	 lille	 traktement	med	noget	 at	
drikke	og	lidt	sødt	til	ganen.	
Alle	er	velkommen.	
	
Høstgudstjeneste.	
I	 år	 holder	 vi	 høstgudstjenesten	 sam-
men	 med	 Høve	 Valgmenighed	 i	 Høve	
søndag,	den	17.	september	kl.	11:00.	Ef-
terfølgende	er	der	fælles	frokost	i	Høve	
Marsk	Forsamlingshus,	som	ligger	lige	
ved	siden	af	Høve	Valgmenighedskirke.	
Vi	kan	lave	samkørsel	til	Høve	for	med-
lemmerne	 fra	 Havrebjerg	 Valgmenig-
hed,	 og	 henvendelse	 kan	 ske	 til	Mari-
anne	Højland	Larsen.	
	
Rengøringsdag	 lørdag,	 den	23.	 sep-
tember.	
Den	årlige	hovedrengøring	i	kirken	ple-
jer	vi	at	have	 i	 eftersommeren,	og	det	
bliver	 lørdag,	 den	 23.	 september.	 Vi	
starter	kl.	9	og	der	skal	støvsuges,	fejes	
spindelvæv	 ned,	 tørres	 bænke	 af,	 va-
skes	 gulv,	 pudses	messingtøj	m.v.	 Det	
plejer	at	være	en	hyggelig	dag	hvor	vi	
holder	en	kaffepause	under	vejs	og	får	
en	god	snak	med	hinanden	i	dagens	løb.	
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Kontakt	 undertegnede,	Marianne	 Høj-
land	Larsen,	hvis	du/I	vil	give	en	hjæl-
pende	hånd	denne	dag.	
	
Kunst	 og	 Kirker,	 lørdag	 og	 søndag,	
den	11.	og	12.	november	2023.	
I	 år	 er	Havrebjerg	Valgmenighed	 igen	
med	i	arrangementet,	Kunst	og	Kirker,	
som	bliver	afholdt	for	5.	gang	i	Slagelse	
Provsti.	
Denne	gang	 får	vi	besøg	af	en	billede-
kunstner	 fra	 Vejle	 og	 en	 skulptør	 fra	
København,	og	det	bliver	spændende	at	
se,	hvad	de	to	kunstnere	kommer	med.	
Kirken	og	udstillingen	vil	være	åben	de	

to	dage	fra	kl.	10	–	kl.	16.	Om	søndagen	
har	vi	planlagt	en	gudstjeneste	kl.	9:00	
hvor	alle	er	velkommen	til	at	deltage	og	
samtidig/efterfølgende	 kan	 se	 de	 to	
kunstneres	udstillinger	i	kirken.		
Vi	vil	byde	de	besøgene	på	kaffe	m.v.	og	
samtidig	 fortælle	 lidt	 om	 kirken.	 Her	
skal	 der	 være	 nogen	 fra	 kirken	 begge	
dage	i	hele	åbningstiden,	og	derfor	vil	vi	
spørge	 vores	 medlemmer,	 om	 der	 er	
nogen,	som	vil	give	en	hjælpende	hånd	
med	det	et	par	timer	én	af	dagene.		
	
	

  

Billede fra Kunst og Kirker, sidst kirken deltog, 2021. 
Foto: Marianne Højland Larsen 



 

 
 
FÆLLESUDFLUGT 
20.	august	2023

Årets	fællesudflugt	er	planlagt	til	afhol-
delse	søndag	d.	20	august	fra	8-16.	
	
Vi	 mødes	 ved	 Høve	 Valgmenigheds-
kirke	 hvorfra	 bussen	 fra	 Danmarks	
Busmuseum	vil	køre	kl.	8	med	retning	
mod	 Storebæltsbroen,	 hvor	 der	 vil	
være	mulighed	for	opsamling,	inden	vi	
kører	videre	mod	dagens	udflugtsmål,	
først	 Ryslinge	 Valgmenighedskirke	 og	
siden	 Friskolearkivet	 på	 Den	 frie	 Læ-
rerskole.	
	
Første	stop	bliver	Ryslinge,	hvor	vi	kl.	
9.30	 skal	 deltage	 i	 gudstjenesten	 hos	
valgmenigheden.	Efterfølgende	vil	Ma-
lene,	 præst	 i	 Ryslinge	 Valgmenighed,	
fortælle	lidt	om	Nazarethkirkens	histo-
rie,	og	hvordan	det	er	som	Valgmenig-
hed	 at	 dele	 kirke	med	 frimenigheden,	
som	har	hjemme	samme	sted.	
	
Ryslinge	 Valgmenighed	 er	 Danmarks	
første	 valgmenighed,	 og	 dåbsfadet	 er	
skænket	af	Grundtvig.	
Derefter	kører	bussen	videre	mod	Den	
frie	Lærerskole,	hvor	vi	er	så	heldige,	at	
formanden	for	Høve	Valgmenighed,	Lis	
Toelberg	er	daglig	 leder	Hun	vil,	 sam-
men	med	Birthe	Fanøe	fra	Friskolearki-
vet	fortælle	om	arbejdet	med	at	doku-
mentere	de	friskoler,	der	gennem	tiden	

har	været	i	Danmark	–	og	arbejdet	med	
at	holde	dokumenterne	i	live.	
	
Den	frie	Lærerskole	er	et	dejligt	og	in-
spirerende	sted,	og	vi	vil	få	lejlighed	til	
at	synge	i	foredragssalen	og	spise	vores	
medbragte	madpakker	i	spisesalen.	
	
Hele	denne	fornøjelse,	med	tur	med	ve-
teranbus	til	Ryslinge	og	Ollerup,	koster	
kun	250,-	pr.	person,	som	afregnes	på	
dagen,	enten	kontant	eller	med	Mobile-
Pay.	
	
Tilmelding	 til	Nikolai	 på	61166542	
senest	d.	15.	august.	
	
Der	vil	være	kaffe	foran	forsamlingshu-
set	fra	kl.	7.	
	 	



 

9 

	

	 
	

	
		
	

Øvedatoer	frem	til	høstgudstjenesten	d.	17.	september:	

10.	august	
17.	august	
24.	august	
31.	august	
7.	september	
14.	september 
 



 

 
AKTIVITETER	
	
  

Lejlighedskor	Kom	og	syng	med,	når	vi	øver	os	på	nogle	korsatser,	så	vi	kan	gøre	høst-
gudstjenesten	til	en	rigtig	god	oplevelse.	Ideen	er,	at	koret	skal	øve	sig	en	gang	om	ugen	
i	ca.	1.5	måned	(6	gange)	op	til	særlige	gudstjenester.	Man	forpligter	sig	ved	deltagelse	
altså	ikke	til	en	hel	sæson	eller	lignende.	Datoerne	kan	ses	under	plakaten	her	i	kirke-
bladet.	
	
Udflugt	20.	august	tager	vi	på	fællesudflugt	til	Ryslinge	og	Ollerup.	Bussen	fra	busmu-
seet	kommer	kl.	8,	og	der	vil	være	kaffe	fra	kl.	7	ved	forsamlingshuset.	Deltagelse	koster	
250,-	pr.	person.	Der	kan	læses	mere	i	kirkebladet.	
	
Sommersang	i	Havrebjerg	genoplives	den	23.	august	kl.	19.	Som	”i	gamle	dage”,	er	
sommersang	i	samarbejde	med	den	lokale	sognekirke.	I	år	er	Havrebjerg	Valgmenighed	
vært,	og	til	næste	år,	vil	sognekirken	i	Havrebjerg	være	værter.	Alle	er	hjerteligt	vel-
komne.	
	
Fællessang:	 Vi	 gentager	 succesen	 fra	 sidste	 halvår,	 med	 	 fællessangsaftner	 i	 Høve	
Marks	Forsamlingshus.	Har	 	du	en	god	ide	til	et	tema,	og	 lyst	til	at	være	vært	for	45	
minutters	fællessang,	så	kontakt	Nikolai.	
Datoer:		19/9,	21/11,	23/1,	19/3	
	
Efterårsmødet	i	de	Sjællandske	Valgmenigheder	Afholdes	som	altid	den	første	søn-
dag	i	oktober.	I	år	er	Stevns	Valgmenighed	vært,	og	programmet	ser	rigtig	spændende	
ud.	Jeg	ser	frem	til	en	god	dag,	forhåbentlig	med	mange	af	jer.	
	
Mortensaften:		d.	10.	november,	Fællesspisning	i	Høve	Marks	Forsamlingshus	med	and	
og	alt	hvad	der	hører	sig	 til	på	Mortensaften.	Der	vil	komme	mere	 information	 i	det	
kommende	nyhedsbrev.	
	
Kunst	&	Kirker:	D.	11.	og	12.	november	holder	flere	kirker	i	Slagelse	Provsti	åbent	fra	
10-16	begge	dage,	og	fremviser	værker	fra	to	kunstnere	hver.	Havrebjerg	Valgmenig-
hed	deltager	i	år,	og	der	er	gratis	entre.	
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Tilmeldingsfrist	d.	1.	september.	
	
Høve:	Aslaug	Bugge,		
aslaug@buggeclausen.dk	
	
Havrebjerg:	Marianne	Højland	Larsen,		
hoejlandlarsen@mail.tele.dk	
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GUDSTJENESTER 
AUGUST – NOVEMBER 2023 
 	

DATO	 SØNDAGENS	NAVN	 HØVE	 HAVREBJERG	
13/8	 10.	s.	e.	trin	 11	 9	
20/8	 11.	s.	e.	trin	 Udflugt	–	se	i	bladet	
27/8	 12.	s.	e.	trin	 9	 11	
10/9	 14.	s.	e.	trin	 11	 9	
17/9	 15.	s.	e.	trin	 11	–	Fælles	høstgudstjeneste	
1/10	 17.	s.	e.	trin	-	EFTERÅRSMØDE	 Stevns	–	se	i	bladet	
8/10	 18.	s.	e.	trin	 11	 9	
29/10	 21.	s.	e.	trin	 9	 11	
5/11	 Allehelgensdag	 17	 11	
12/11	 23.	s.	e.	trin	 	 9	 (kunst	 og	

kirker)	
3/12	 1.	søndag	i	advent	 9	 11	


